
COPIA
_________

Registro Generale n. 3

DECRETO  Del Presidente

N. 2 DEL 10-01-2023

Ufficio: PRESIDENTE

Oggetto: Nomina Segretario Generale dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve
per l'anno 2023.

RICHIAMATA la delibera della Giunta dell’Unione n. 90 del 12/10/2020, resa
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale il sottoscritto è stato nominato
nuovo Presidente dell’Unione di Comuni con decorrenza dal 12/10/2020;

VISTO lo Statuto dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve, pubblicato sul B.U.R.T. del
11/4/2018 – Parte seconda n. 15 – Supplemento n. 58, entrato in vigore dal 29/03/2018;

RICHIAMATA la delibera della Giunta dell’Unione n. 88 del 23/10/2012, con la quale si
approvava il nuovo regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, poi modificato
con atti di Giunta n. 57 del 18/06/2013, n. 74 dell’1/08/2013, n. 21 del 23/02/2016, n. 44 del
18/04/2018, n. 22 del 26/02/2019 e n. 20 del 4/03/2021;

VISTA e RICHIAMATA la delibera della Giunta dell’Unione n. 58 del 1407/2020, con la
quale si è approvato il nuovo organigramma ed il nuovo funzionigramma dell'Ente, fissandone
la decorrenza al 1° settembre 2020;

VISTO l'articolo 24 del  regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che prevede
che il Presidente, per lo svolgimento delle funzioni di segreteria generale, si avvalga del
segretario di uno dei comuni facenti parte dell'Unione;



 
VISTO il proprio decreto n. 2 dell'8/2/2022 con la quale si procedeva alla nomina del Dr.
Ferdinando Ferrini, già titolare della sede convenzionata di Pontassieve e Bagno a Ripoli,
quale Segretario Generale dell'Ente per l'anno 2022;

RITENUTO dover procedere alla nomina del segretario dell'ente per l'anno 2023,
individuandolo nella persona del dr. Ferdinando Ferrini, segretario generale della segreteria
comunale convenzionata di Pontassieve e Bagno a Ripoli;

VISTO l'articolo 32, comma 5-ter, del TUEL;

VISTO l'articolo 39 dello Statuto;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

1) NOMINARE il Dr. Ferdinando FERRINI, Segretario della sede convenzionata di
Pontassieve  e Bagno a Ripoli, Segretario Generale dell'Unione di Comuni Valdarno e
Valdisieve con decorrenza immediata e fino al 31 dicembre 2023;

2) DARE ATTO che a fronte del presente incarico non saranno erogate ulteriori indennità e
che il medesimo non comporta, comunque, nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica;

3) DARE ATTO, altresì, che l'incarico cessa in caso di anticipata cessazione o decadenza
dalla carica del Presidente.

IL PRESIDENTE
F.to MAIDA VITO

Decreto Del Presidente n.2 del 10-01-2023 U.C. VALDARNO VALDISIEVE

Pag. 2



 
___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 12-01-2023    al 27-01-2023

Lì  12-01-2023

IL RESPONSABILE AREA AA.GG.
F.to Nardoni Sauro

Decreto Del Presidente n.2 del 10-01-2023 U.C. VALDARNO VALDISIEVE

Pag. 3


